

**Lucrări de reparație de redeschidere a
Gimnaziului nr. 52, din str. Cornului, 10,
instituție din subordinea DETS sect. Buiucani**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Bloc B. Lucrari generale de constructie .(Marca C)

Valoarea de deviz 678 544,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCG19F	Matarea fisurilor si crapaturilor in zidarie, prin injectarea cu mortar M-150 si aracet, a crapaturilor si fisurilor	m	25,000	80,83 38,24	2 020,83 955,91
2		Detaliu 1 consolidarea peretilor pentru fragmentul 1	buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
3	RpCG17A corect	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime (4 Bp pas 100x100 - 1532,52 kg; 8AIII, ГOCT5781-82*, l=570 - 131,10 kg)	m2	387,000	565,31 272,75	218 775,52 105 555,68
4		Detaliu 2 consolidarea peretilor pentru fragmentul2		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (4 Bp pas 100x100; 8AI, ГOCT5781-82*, l=190 - 81,60 kg)	kg	1 283,040	26,23 3,82	33 654,96 4 905,91
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.3 cm)	m2	648,000	181,87 144,45	117 853,86 93 602,95
7	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de	m2	648,000	40,80 22,09	26 441,19 14 315,74

1	2	3	4	5	6	7
		grund aplicat la pereti, executat cu mortar M150				
8	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	27,000	71,37 71,37	1 927,12 1 927,12

	Total	lei	400 673,48
	Asigurarea sociala	24,00 %	53 103,19
	Transportarea materialelor	7,00 %	12 115,78
	Cheltuieli de regie	14,50 %	67 554,40
	Beneficiu de deviz	6,00 %	32 006,81
	Total	100,00 +	565 453,66
	TVA	20,00 %	113 090,74
	Total deviz:		678 544,40
	Inclusiv salariu		221 263,31

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație de redeschidere a
Gimnaziului nr. 52, din str. Cornului, 10,
instituție din subordinea DETS sect.
Buiucani**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Bloc B. Lucrari generale de constructie .(Marca C)

Valoarea de deviz 678 544,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 038,420	84,97	88 234,54
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	566,280	84,97	48 116,81
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	360,922	84,97	30 667,54
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	638,395	84,97	54 244,42

		Total manopera				221 263,31
--	--	-----------------------	--	--	--	-------------------

Materiale:

1.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,375	275,00	103,12
2.	2010237318750	Distantieri	buc	384,912	4,17	1 605,08
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	201,240	33,07	6 655,01
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	160,992	25,00	4 024,80
5.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	2,250	21,33	47,99
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	76,250	2,42	184,53
7.	2652102100713	Var pasta	m3	0,033	5 060,00	166,98
8.	2664102100000 15	Mortar M150	m3	7,776	1 553,51	12 080,09
9.	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	28,174	1 349,57	38 022,79
10.	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	16,502	1 148,24	18 948,26
11.	2664102101214 15	Mortar M 150-T(pt.informatie)	m3	0,300	1 553,51	466,05
12.	2664102102010 15	Mortar ciment 150-T	m3	15,552	1 553,51	24 160,19
13.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	136,038	20,63	2 806,46
14.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	81,600	20,63	1 683,41
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	12,830	31,26	401,07
16.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	160,992	38,33	6 170,82
17.	2873122004100 1	Plase sudate 4 Bp pas 100x100	kg	1 295,870	19,13	24 789,99
18.	2873132004220 1	Plase sudate 4 Bp pas 100x100	kg	1 593,821	19,13	30 489,80
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,809	20,00	276,18
		Total materiale de constructii				173 082,62

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	8,514	220,00	1 873,08
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	19,600	15,00	294,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,770	350,00	269,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,888	35,00	136,08
5.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	8,514	185,00	1 575,09
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	48,440	45,00	2 179,80
		Total utilaje de constructii				6 327,55

Total	lei	400 673,48
Asigurarea sociala	24,00 %	53 103,19
Transportarea materialelor	7,00 %	12 115,78
Cheltuieli de regie	14,50 %	67 554,40
Beneficiu de deviz	6,00 %	32 006,81
Total	100,00 +	565 453,66
TVA	20,00 %	113 090,74

Total deviz:

678 544,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație de redeschidere a Investitor
Gimnaziului nr. 52, din str. Cornului, 10,
instituție din subordinea DETS sect. Buiucani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCG19F	Matarea fisurilor si crapaturilor in zidarie, prin injectarea cu mortar M-150 si aracet, a crapaturilor si fisurilor	m			80,83
						38,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,0500	2,42	7,38
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0900	21,33	1,92
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0013	5 060,00	6,68
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	275,00	4,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2664102101214 15	Mortar M 150-T(pt.informatie)	m3	0,0120	1 553,51	18,64
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0800	45,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2		Detaliu 1 consolidarea peretilor pentru fragmentul 1	buc			0,00
						0,00
3	RpCG17A corect	Consolidarea zidariei portante, prin camasiuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime (4 Bp pas 100x100 - 1532,52 kg; 8AIII, ГOCT5781-82*, l=570 - 131,10 kg)	m2			565,31
						272,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4400	84,97	122,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	84,97	82,42
	2873132004220 1	Plase sudate 4 Bp pas 100x100	kg		19,13	78,79
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg		20,63	7,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	20,00	0,71
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	33,07	17,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4000	25,00	10,40
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	38,33	15,95
	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0410	1 148,24	48,96
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0700	1 349,57	98,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	45,00	5,40
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	185,00	4,07
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	220,00	4,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
4		Detaliu 2 consolidarea peretilor pentru fragmentul2				0,00
						0,00
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (4 Bp pas 100x100; 8AI, ГOCT5781-82*, l=190 - 81,60 kg)	kg			26,23
						3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100 1	Plase sudate 4 Bp pas 100x100	kg	1,0100	19,13	19,32
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg		20,63	1,31
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,26	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,17	1,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.3	m2			181,87
						144,45

1	2	3	4	5	6	7
		cm)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2664102102010 15	Mortar ciment 150-T	m3	0,0240	1 553,51	37,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,14
7	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M150	m2			40,80 ----- 22,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	5,10
	2664102100000 15	Mortar M150	m3	0,0060	1 553,51	18,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,07
8	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc			71,37 ----- 71,37
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	84,97	66,28

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.